
参加者・座長・演者のご案内 
 
【参加者の皆様へ】 
1. 参加受付 

8：30～16：00 会場内ロビーにて行います。 
2. 参加費・年会費 

医師・診療放射線技師・検査技師・看護師・後期研修医・その他 
 会 員：参加費 7,000円、年会費 3,000円 
 非会員：参加費 10,000円 
初期研修医・学部学生（学生証のご提示をお願いいたします） 
 参加費無料 
※お支払いは現金のみとなります。 
※会員の方におかれましては、参加費と併せて年会費を徴収させていただきます。 
 非会員の方は、受付にて新規入会を承りますので是非ご入会ください。 

3. 会場 
講演会場は 9：00 より開始いたします。 

4. 世話人会 
事前にオンライン開催をいたしました。当日の開催はございません。 

5. 総会 
17：00～17：10 

6. 発表 
発表は PC プレゼンテーションのみです。 

7. 板井賞 
審査員により、最優秀賞を選出し表彰します。表彰式は 17：10 より開催予定です。 

8. プログラム・抄録集 
当日会場にて、参加者の皆様へ冊子をお配りいたします。 
なお、会期前に抄録（PDF 版）の公開は予定しておりません。 

9. 学会参加単位について 
申請中です。承認がおりた場合は、当研究会への参加で、日本医学放射線学会認定参
加単位 5単位および日本専門医機構認定参加単位 1 単位が付与されます。 

  



【演者の皆様へ】 
1. 一般演題 発表時間について 

発表カテゴリーA：12 分（発表・質疑応答・病理コメント含む） 
発表カテゴリーB～D：10 分（発表・質疑応答含む） 
円滑な進行の為、時間厳守でお願いいたします。 
※共催セミナーにつきましては、別途ご案内申し上げます。 

2. 演題発表にあたってのご注意 
1） 発表データの作成について 

① 発表は PC プレゼンテーションのみです。発表データは USB フラッシュメモ
リーまたはご自身の PC本体をご持参ください。会場に設置の PCはWindows
のみとなります。 

② 発表データのファイルは、「セッション名_氏名.ppt」としてください。 
③ Windows の Microsoft PowerPoint を使用し、スライドサイズは 16：9 にて作

成してください。 
④ フォントは文字化けを防ぐために下記のフォントをご使用ください。 

日本語：MSゴシック、MSP ゴシック、MS明朝、MSP 明朝 
英 語：Arial、Century、Century Gothic、Times New Roman 

⑤ バックアップ用として発表内容を記録した USB フラッシュメモリーをご持参
ください。 

⑥ Macintosh をご使用の方、および Windows で動画のある方は、必ずご自身の
PC 本体をご持参ください。 

≪PC 本体をお持ち込みの場合≫ 
    ・会場で使用する PC ケーブルコネクタの形状は、HDMI です。 
     この形状に変換するコネクタを必要とする場合は、必ずご持参ください。 
    ・バッテリー切れを防ぐため、電源アダプターを必ずご持参ください。 
 

2） 発表データの受付について 
PC 受付にてデータをお預かりします。各自データを持参の上、発表 30 分前までに
お越しください。 
なお、PC 受付は講演会場の舞台袖にあたりますので、前演題の発表中はお静かに
願います。 
 

【座長の皆様へ】 
ご担当セッション開始の 20 分前までに会場内右前方の次座長席へお越しください。 
アナウンスで座長の先生をご紹介いたしますので、セッションの進行をお願いいたします。 


